
Zápis ze školení rozhodčích SKS TART z.s. konaného dne 22.3.2025 v rekreačním zařízení 
Eustach. 

 
Školení proběhlo za účasti členů výcvikové komise a výboru . 
Přítomní:  : Jiří Dupal 
                   Ladislav Košler  
                   Nelly Kovaříková  
                   Miloslav Čeněk  
                   Petr Zivčák 
                   JUDr. Jan Hejda  
                   Pavel Varnuška  
                   Marcela Wendlová 
                   Pavlína Řežábková 
                   Martin Kiessling  
                   Václav Svoboda  
                   Pavel Majer 
                   Václav Veselý  
                   Petr Šindelář  
 
Omluveni: Oldřich Šnytr, Zdeněk Babor, Vojtěch Vitásek, Petr Urban, Josef Růžička 
 
Projednané body: 
 

 
1.  Zahájení provedl prezident SKS TART z.s. společně s předsedou výcvikové komise. 

 

 
2. Výcviková komise na základě splněných podmínek schválila nové rozhodčí  - JUDr. 
Jan Hejda, Miroslav Čeněk , Pavel Varnuška. 

 

 
3. Shváleni rozhodčí a figuranti na MR obranářů 2025. Posuzovat budou Jiří Dupal, 
Oldřich Šnytr. Figurovat budou Vojtěch Stejskal, Jiří Tupý, Ondřej Jánský. 

 

 
4. Sjednocení posuzování cviků obrany a pachových prací. Provedena praktická ukázka 
práce figurantů (výtržnost, hladké zadržení, zadržení s protiútokem).   Praktická část školení 
byla zaměřena na práci figurantů a správné provádění výše uvedených cviků. Kladen důraz, 
aby ze strany rozhodčích byla vyžadována správná práce figuranta a  při cviku zadržení s 
protiútokem dodržována vzdálenost otáčení figuranta jak je uvedeno v ZŘ. 

 

 
5. RINGO oblek je možné používat již od zkoušky ZMT. Při cviku neúplatnost psa je 
povoleno použití postroje (pouze při tomto cviku, jinde ne). 

 

 
6. V rámci vyžadování rozhodčího na akce (závody, zkoušky), bude vyžadováno 
dodržování podmínek pro pořádání akce ze strany pořadatele. Všechny akce budou včas 
zveřejněny na stránkách SKS TART z.s., u pořádaných závodů budou připojeny propozice 
závodu. Kontaktní adresa je: sks-tart@seznam.cz , je uvedena na stránkách v sekcí 
KONTAKTY. 

 

 

mailto:sks-tart@seznam.cz


7. Soupisku účastníků zkoušek zasílá rozhodčí v elektronické podobě na email 
nelly26@seznam.cz, písemně pouze ojediněle. 

 

 
8. Byla schválena nová ekonomická směrnice. Mimo jiné je tam zapracováno finanční 
vyrovnání pro figuranta, který figuruje akce TART z.s. pořádané pod záštitou výboru nebo 
výcvikové komise TART z.s.. 
 

mailto:nelly26@seznam.cz

